
Číslo smlouvy: S0430/2021 
Č.j.: NK-8011/KI/2021 
Číslo spisu: 374/2021 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany (dále společně jen „smluvní strany")

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury; 
IČO: 00023221, DIČ: CZ 00023221; 
se sídlem: Klementinum 190, 11 O O 1 Praha 1; 
statutární orgán: , generální ředitel; 
zastoupena: , na základě pověření 
kontaktní osoba: J, sekce Digitalizace a technologie 
e-mail: @nkp.cz, tel.: +420 
( dále jen ,,Národní knihovna")

a

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
IČO: 61389030, DIČ: CZ61389030 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
zastoupena: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
ID datové schránky: 4rgnvih 
Knihovna Ústavu experimentální botaniky Akademie věd ČR, v.v.i.: 
evidenční číslo knihovny v evidenci knihoven Ministerstva kultury: 3040 
sigla knihovny: ABB037 
Kontaktní osoba (administrátor):  odborný pracovník 
e-mail: knihovna@ueb.cas.cz, tel.č.: +420 
( dále jen ,,Zastupovaná knihovna")

smlouvu takto: 

Smlouva o podmínkách zpřístupnění děl na trhu nedostupných 
ve smyslu ust. § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek I. 
Preambule a vymezení základních pojmů 

1) Zastupovanou knihovnou se rozumí knihovna ve smyslu§ 2 písm. a) zákona č. 257/2001 Sb.,
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb
(knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „knihovní zákon"), která je, ať již
sama či prostřednictvím svého zřizovatele nebo právnické osoby, jíž je organizační součástí,
v souladu s ust. § 9 odst. (2) písm. f) knihovního zákona a ust. § 98 odst. (1) zákona č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů ( autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „autorský zákon"),
zastoupena Národní knihovnou vůči kolektivním správcům - DILIA, divadelní, literární,
audiovizuální agentura, z. s. (dále jen ,,DILIA") a Ochranné organizaci autorské - Sdružení 
autorů děl výtvarného umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z.s. ( dále 
jen „OOA-S') ve věci užití autorských děl. V souladu s ust. § 98a odst. (3) autorského zákona 
vznikají práva a povinnosti přímo Zastupované knihovně. Zastupovaná knihovna vykonává 
oprávnění a povinnosti podle smluv, uvedených níže v odst. 2) samostatně vlastními 
prostředky. 

2) DILIA, OOA-S a Národní knihovna uzavřely dne 13. 12. 2019 a dne 17. 12. 2019 kolektivní
hromadné licenční smlouvy (dále jen společně nebo i jen jednotlivě ,,Smlouva") o užití
autorských děl nedostupných na trhu vytvořením rozmnoženin děl výlučně pro účely jejich
zařazení do Národní digitální knihovny, jejich zobrazení na terminálu knihovny, zobrazení na
dálku,jakož i k jejich užití zobrazením na terminálu knihovny a zobrazením na dálku, na dobu

1 















dokud Zastupovaná knihovna prokazatelně nedoručí Národní knihovně dotazník obsahující 
zvolenou variantu ověřování identit (příloha č.1) s úplně, správně a přesně vyplněnými údaji. 

5) Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy(§ 1881
občanského zákoníku) na třetí osoby, dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy
nebo její části(§ 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby,jakož i zákaz postupování licence
na třetí osoby(§ 2364, § 2365 občanského zákoníku).

6) Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv
takového ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

7) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem ve spojení
s autorským zákonem a knihovním zákonem.

8) Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto
smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si
navzájem potřebnou součinnost. Nepovedou-li taková mimosoudní jednání k relevantní
úpravě jejich sporných práv či povinností (nároků či závazků), bude k rozhodnutí o těchto
sporech příslušný soud dle obecných pravidel stanovených zákonem č. 99/1963 Sb.,
občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

9) Smluvní strany se zavazují vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámit veškeré změny
dotýkající se v podstatné míře této smlouvy (např. změny zápisu v evidenci knihoven
Ministerstva kultury, změnu kontaktních osob či jiných kontaktních údajů apod.).

1 O) Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
příloha č. l: dotazník s vyplněnými informacemi od Zastupované knihovny pro vzdálený 
přístup; 
příloha č. 2: Podmínky vzdáleného přístupu ke Službě NDK-DNNT, doplňující informace, 
příloha č. 3: Podmínky a technické informace pro správce identit Zastupované knihovny

(účet ID NDK-DNNT) 
11) Smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž Národní knihovna obdrží 3 (tři)

vyhotovení a Zastupovaná knihovna obdrží 2 ( dvě) vyhotovení.
12) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a na důkaz

své pravé a svobodně projevené vůle ji níže svými oprávněnými zástupci podepisují.

Za Národní knihovnu: 

V P d 1 o. O 1. 2022raze ne 
-------

ředitel Knihovnického institutu 
Národní knihovna České republiky 

8 

Za Zastupovanou knihovnu: 

V Praze dne /-�I· (t. Q.O'°2J'L_ 

RNDr. Martin Vágner, CSc. 
ředitel 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 



Příloha č. 1: Technická specifikace připojení pro vzdálený přístup edulD.cz 

(všechna pole jsou povinná, pokud není neuvedeno jinak) 

Kraj (výběr) 
Okres (výběr) 
Obec 
Ulice a č. 
PSČ 
Korespondenční adresa 

Administrativní informace 
Datová schránka 

(Knihovna) 
IČ Provozovatele 

Název knihovny 

Sigla MKČR 
Evidenční číslo knihovny MKČR 
Typ knihovny (výběr) 
Počet uživatelů k přístupu EIZ (ca.) 
Počet zaměstnanců (ca.} 

Statutární orgán jméno a příjmení 
mailová adresa 
jméno a příjmení 

Administrativní kontakt mailová adresa 
telefon 

Technický kontakt (Správce jm�no � příjmení

Identit) ma1lova adresa 
telefon 

Uživatelský support správy mailová adresa členství/identít 

Typ služby NDK Vzdálený přístup do NDK (v.) 
Provozujeme edulD ldP (výběr) 
IT podpora (výběr) 
Adresa ldP (entitylD) 
Online veřejná dokumentace 
Kni. inf. systém (výběr) 

Technický profil Poznámka (k ldP: nedostupnost ldP 
povinných atributů, ldP compliance 
s CoCo, vlastní specifika provozu a 
identit, nedostupnost 
doporučených atributů 
eduPersonEntitlement, jiné ... ) 

Hlavní město Praha 
Hlavní město Praha 
Praha 6 
Rozvoiová 263 
165 02 
Rozvoiová 263, 165 02 Praha 6 
4nmvih 
61389030 
Knihovna Ústavu experimentální botaniky Akademie 
věd ČR, v.v.i. 
ABB037 
3040 
OaSK - Odborné a specializované knihovny 
150 
1 
Martin Vágner 
vagner@ueb.cas.cz 

knihovna@ueb.cas.cz 
225106469 

@utia.cas.cz 

knihovna@ueb.cas.cz 
edulD.cz 

Technická podpora od nadřazené instituce 
https://idp.ueb.cas.cz/idp/shibboleth 

Jinv. viď ooznámka 
nemáme žádný knih inf. Systém 

(1b 

I 







Specifické podmínky a informace ke službě:

1. 7. Zastupovaná knihovna se v dalším zavazuje sama postupovat, jakož i vést Registrované čtenáře

k postupu v souladu s podmínkami uvedenými: 
- ve Všeobecných podmínkách pro poskytování služby NDK - DNNT, a dále
- na webových stránkách Národní knihovny na adrese https://dnnt.nkp.cz/knihovny.html,
- v podmínkách a technických informacích pro správce identit Zastupované knihovny (účet ID

NDK-DNNT),
- v návodu na postup při ověřování na adrese: https://ndk.cz/faq#

Za Národní knihovnu:

1 o. 01. 2022 

ředitel Knihovnického institutu 
Národní knihovna České republiky 

Klementinum 190, 110 00 Praha 1 
7 

3 

Za Zastupovanou knihovnu:

v Praze dne �':Ji. A . 'lo Z......""2-

�b
RNDr. Martin Vágner, CSc. 
ředitel 

� 

Ústav experimentální botaniky A V ČR, v. v. i. 








